

Svar på interpellation angående boendesituationen för kommunen nyanlända från (v)

Tack för interpellationen.

När man läser den kan man få intrycket av att de nyanlända har fått ett permanent boende i de tillfälligt uppförda modulbostäderna.

Så är det ju inte. De får möjligheten till detta tillfälliga boende med ett hyreskontrakt på en månad i taget med en månads förlängning till dess att de hittar en annan bostad -med eller utan kommunens hjälp.

På din första fråga i interpellationen anser jag att i den rådande situationen beaktar kommunen på möjligaste sätt inriktningsmål och barnkonventionen.

På din fråga om jag anser att det är acceptabelt att avloppen i boendena inte fungerar svarar jag att de fungerar. Däremot fungerar inte alltid avlopp från tvättmaskinen på grund av handhavandefel från boende.

Du har två frågor om jag anser det rimligt med de två hyresnivåer som gäller för de nyanlända i vad du kallar ej funktionella boenden.

Jag håller inte med dig i din beskrivning och mitt svar är att jag anser det rimligt att varje hyresvärd -vare sig det är kommunen eller Värmdöbostäder t.ex- skall få betalt för sina kostnader och då blir det dessa nivåer i detta fallet.

Svaret på frågan hur det går med utvärdering är att det inte gjorts någon särskild utvärdering utan förvaltningen tar fortlöpande med sig erfarenheter i det fortsatta arbetet och man kan konstatera att kommunen hittills har kunnat tillgodose behovet av bostäder till nyanlända.

Vad gäller långsiktig planering har den nyanlända sitt eget ansvar att själv ordna sitt boende efter det tillfälliga första boendet, dvs. efter etableringstidens slut.

I en planering för detta säkerställer förvaltningen att de får kunskap och förutsättningar för detta och att de står i bostadskö för både första- och andrahandsyrning i kommunen eller den kommun de önskar bo i.

Till sist påstår du att det genom relativt enkla medel går att öppna upp mellan olika delar. I de moduler som det är fråga om i dessa boenden finns inte förutsättningarna att göra det inom rimliga kostnader men det pågår hela tiden diskussioner om att anpassa boendet efter de förutsättningar som finns.

Gustavsberg 2017-05-29

Lars Alenfalk (c)
Ordförande Näringslivsnämnden.

